
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA 

CNPJ: 30.172.026/0001-88             E-mail: sec_educa@yahoo.com.br 

CHAMADA PÚBLICA Nº02/2021 

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA – MAISPAIC 

SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE BOLSISTAS DO MUNICÍPIO DE 

ARARIPE-CE NO ÂMBITO DO PROGRAMA MAIS PAIC 

 

CONVOCAÇÃO Nº01/2022 - MAISPAIC 

O Prefeito Municipal de Araripe e o Secretário Municipal de Educação, Cultura e 

Tecnologia de Araripe, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado 

Final da Chamada Pública Nº 02/2021 publicada em 16 de dezembro de 2021,  

RESOLVEM: 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na seleção de acordo com o anexo 1 

desta convocação, para comparecerem a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Tecnologia, situada na Rua Padre Nelson, 10, Centro de Araripe – CE, nos dias 31 a 03 

de fevereiro de 2022, horário de 8:00h às 13h na Recepção da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Tecnologia;  

Art. 2º - LEMBRAR que os candidatos deveram levar os originais e as fotocópias dos 

seguintes documentos: 

RG e CPF; 

2 fotos 3x4; 

Comprovante de Residência atualizado; 

Cartão da Conta Bancaria (Banco do Brasil); 

Diploma e Histórico do Curso de Graduação; 

Certificado e Histórico do Curso de Especialização (se houver); 

Termo de Compromisso assinado (Documento disponível no anexo desta convocação); 

Art. 3º - ESCLARECER que o não comparecimento na data e horário marcado, e não 

entrega dos documentos dispostos nos Artigo 2, acarretará perca da vaga. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Araripe, Estado do Ceará, aos 21 dias do mês de 

janeiro do ano de 2022. 

 

 

___________________________________________________ 

Cicero Ferreira da Silva 

Prefeito Municipal de Araripe 

 

 

 

 

CICERO FERREIRA 
DA 
SILVA:44297793334

Assinado de forma digital 
por CICERO FERREIRA DA 
SILVA:44297793334 
Dados: 2022.01.21 13:53:06 
-03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA 

CNPJ: 30.172.026/0001-88             E-mail: sec_educa@yahoo.com.br 

ANEXO 1 

 

 

Araripe – CE, janeiro de 2022 

 

 

 

EIXO I ANOS INICIAIS (PEDAGOGIA) 

Nº NOME 

1 Maria Alves de Sousa Silva 

2 Antonio Santo Pereira da Silva 

3 Vera Lucia Claro de Alencar 

4 Marinalva Maria Alves 

5 Francisca Veloso da Costa 

6 Rose Rodrigues Nogueira 

7 Maria Erisvalda dos Santos Batista Dias 

8 Francisca Rodrigues Nogueira 

9 Jocielma dos Santos 

10 Dalveni de Sousa Lima 

11 Francisca Ferreira Teles 

12 Maria Elizabete Alves Ferreira 

13 Fernanda Batista Pereira França 

14 Regilânia de Sousa Nobre 

15 Maria Socorro dos Santos Feitosa 

EIXO II ANOS FINAIS (PORTUGUÊS E MATEMÁTICA) 

Nº NOME 

1 Maxwel Mamede Gonçalves 

2 Joselmo Cordeiro de Souza 

3 Francisco Daniel da Silva Morais 

4 Antônia Andrecia Arsênio de Lima 

5 Maria Emília de Morais 

6 Antônio Jurandir Gomes de Almeida 

7 Cimara Gomes Ferreira 

8 Leoneldo Alves da Silva Pereira 

9 José Edilson de Morais 

10 Antonio Ronildo Silvero de Oliveira 

11 Eliana Morais Veloso 

12 Gerson de Miranda Lessa 

13 Aparecida Natália da Silva Morais 

14 Josemara Santiago de Amorim 

15 Elisângela Alves de Lima 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA 

CNPJ: 30.172.026/0001-88             E-mail: sec_educa@yahoo.com.br 

ANEXO 2 

 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE E COMPROMISSO 

 

Eu,___________________________________________________________________,

portadora/portador do CPF_____________________, aprovado(a) no processo seletivo 

referente à CHAMADA PÚBLICA Nº02/2021 PROGRAMA DE APRENDIZAGEM 

NA IDADE CERTA – MAISPAIC - SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO 

DE BOLSISTAS DO MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE NO ÂMBITO DO PROGRAMA 

MAIS PAIC, ao assumir o cargo de bolsista, reconheço e estou de acordo, conforme os 

dispostos da Chamada Pública Nº02/2021, da exigência de disponibilidade de 20 horas 

semanais de dedicação ao processo objeto da mesma, bem como tenho disponibilidade 

para os eventuais encontros de alinhamento com a equipe técnica da Secretaria da 

Educação. Ademais expresso todas as responsabilidades e compromissos inerentes às 

atribuições e/ ou aos objetivos centrais desta Chamada Pública, sob pena de desligamento. 

 

Araripe/CE,____de fevereiro 2022. 

 

 

 

__________________________________________________________ 

Assinatura do(a) candidato(a) 




